



1981 - 1985

"Fosterstadiet" var långt, fyra år. Första gången entomologer i Sörmland samlades var i november -81 hemma hos Ingemar S i Eskilstuna då Ingemar Holmåsen berättade om insektsfotografering. Andra gången möttes vi hemma hos Håkan E i Höksjön i mars -82. Den första gemensamma exkursionen gick till Hedmossen i maj -84 där *Carabus nitens* observerades men inte infångades. I mars -85 hölls det konstituerande mötet hemma hos Rolf Rökman på Lomsjö gård med val av interimsstyrelsen Ingemar S, Håkan E och Ullmar Q.

1985

8 juni hålls det första årsmötet då föreningen bildas och stadgar antages. Numrerade medlemskort introduceras; Lars Norén är snabbast att betala årsavgiften 30 kr och har sedan dess medlemsnummer 1 i föreningen! Samma dag gör vi en exkursion i Jaktstuguskogens urskogsreservat.

Vår entomologikurs för fältbiologer i Sörmland-Östgötadistriktet blir en veritabel höjdare som öppnar nya världar för många unga deltagare.

Augustiexkursionen går till Hedmossen igen där jätteparasitflugan *Tachina grossa* imponerar till och med på fjärilsfolket. Föreningens första höstmöte hålls i Nyköping.

1986

Vi gör en vårexkursion till strandskogarna vid Trollesund och Ludgo, där det finns springkornmätare. Vi har försommarläger på Ridön i Mälaren och jobbar hela sommaren intensivt med Skirenprojektet i Eskilstuna. Våra inventeringsresultat bidrar till att kommunen ingriper och förmår Uppsala universitet att inte slutavverka denna tätortsnära gammalskog.

1987

Vi dras oemotståndligt till Hedmossen, denna gång på vårexkursion. Det handlar mycket om att leta efter märkliga säckspinnare på martallarna. Sommarläger på Runmarö följer därefter bland apollofjärilar och alvarmarker. Höstexkursionen går till avverkningshotade blockbranter vid Brandalsund som därefter blir räddade!

1988

Vi besöker Mälareöar österut: Lovön och den klassiska lokalen Eldgarn. Inventeringläger med många deltagare en hel vecka på Stora Karlsö.

1989

Exkursion till Selaön och intilliggande "urskogsreservat" Nybble holme i Mälaren. På sommaren åter en veckas inventeringar på Stora Karlsö för att täcka säsongen bättre.

1990

Exkursion till Viksbergsområdet vid Södertälje med ädellövskog och bergbranter. Inventeringar på Nybble holme som avslöjar sig mera som bortglömd gammal betesmark än som naturreservatsbeskrivningen "urskog". Vi bedriver dessutom undersökningar i Ridö-Sundbyholmsreservatet med dess ädellövskog och värmereliktfauna.

FORTS.

1991

Årets tema är ängsmark och vi gör exkursion till ett av länets finaste objekt: öknabyhage i Floda. Inventeringsverksamheten på Nybbleholme och Ridöarkipelagen fortsätter med olika enskilda insatser.

1992

Exkursionen till Moraäng och Putbergen i Dunker bjuder på både ängsmark och hållmarksurskog. Höstexkursionen går till bergkullterräng och raviner på Hölö.

1993

Exkursioner och inventeringsåtagande på Tåkenön i Hjälmarén, legendarisk sedan Anton Janssons tid men med föga känd insektsfauna idag. Detta år går premiären för Öppet-hus-mötet i Nyköping, sedan dess tradition.

1994

Årets tema är skogsbränder och exkursion går till brandfält i Åkers bergslag. Tåkenöinventeringen går på sitt andra och avslutande år.

Föredragshållare och -ämnen genom åren, ett axplock:

Ingmar Holmåsen och Bengt-Erik Bengtsson om insekter som konst - genom fotografens respektive bildkonstnärens ögon. Nils Linnman om 50 års erfarenhet av Karlsöarnas skalbaggsfauna. Birger Wictorin om medicinsk entomologi. Urban Wahlstedt om gräshoppor, vårtbitare och syrsor, på sedvanligt sätt med modeller i jätteformat. Hans Rydberg om inventeringsmetodik ur en botanikers perspektiv. Carl-Cedric Coulianos och Ingmar Holmåsen om galler. Lars-Ove Wikars om skogsbränder och insekter samt ett flertal gånger Håkan Elmquist om entomologiska expeditioner till nordkalott (Pältsa) och tropik (Zimbabwe).

Ingemar Struwe